9

ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                               №
                 г.Брянск
	О внесении изменений в перечень объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год и  перечень объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональ-ной адресной инвестиционной программы на 2019 год

В целях эффективного использования бюджетных средств Правительство Брянской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в перечень объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год (приложение 1), утвержденный постановлением Правительства Брянской области от 31 декабря 2018 года № 763-п
«Об утверждении перечней объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов, перечней объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов и перечня объектов недвижимого имущества региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов, приобретаемого в государственную собственность Брянской области» (в редакции постановления Правительства Брянской области от 6 марта 2019 года № 65-п), следующие изменения:
1.1. исключить строки:

	«Реконструкция котельной по ул. Красноармейской, 65 в Советском районе г. Брянска
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	1,5
	2019
	4 150 000,00

	Реконструкция котельной по ул. Степной, 3 в Советском районе г. Брянска
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	7,0
	2019
	8 481 798,93

	Реконструкция котельной по пер.Школьный,6б в д. Антоновке Брянского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	0,03
	2019
	277 000,00

	Реконструкция котельной по ул.Чувиной, 35 в с.Супонево Брянского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	0,05
	2019
	277 000,00

	Реконструкция котельной по ул. Московской, 87а в с.Супонево Брянского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	0,08
	2019
	375 000,00

	Реконструкция топочной по ул. Молодёжной, 1А в д. Титовке Брянского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	0,1
	2019
	580 000,00

	Реконструкция топочной по ул. Школьной, 6б в д. Городец (д. Смолянь) Брянского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	0,09
	2019
	470 000,00

	Реконструкция топочной по ул. Сельской, 58а в п. Госома Брянского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	0,09
	2019
	470 000,00

	Реконструкция котельной по пер. Октябрьский, 11А в с. Глинищево Брянского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	0,6
	2019
	2 440 000,00

	Реконструкция топочной по ул. Учительской, 2а в д. Титовке Брянского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	0,06
	2019
	280 000,00

	Реконструкция котельной по ул.Тамбовской,11 в д.Колтово Брянского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	0,1
	2019
	530 000,00

	Реконструкция котельной по ул.Школьной,3Б в п. Пятилетка Брянского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	0,08
	2019
	712 000,00

	Реконструкция котельной по ул. Транспортной, 2 в п. Свень-Транспортная Брянского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	0,1
	2019
	820 000,00

	Реконструкция котельной № 12 по ул.Цветочной, 6а в с.Лопушь Выгоничского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	0,5
	2019
	2 510 000,00

	Техническое перевооружение котельной № 3 по ул.Больничной, 3 (ЦРБ) в п. Выгоничи Выгоничского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	0,6
	2019
	3 267 000,00

	Техническое переворужение котельной №16 по ул.Молодежной,13 а в с. Скуратово Выгоничского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	0,5
	2019
	2 587 000,00

	Техническое перевооружение котельной №1 по ул. Больничной, 6а (ЦРБ) в с.Жирятино Жирятинского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	0,2
	2019
	1 526 000,00

	Реконструкция котельной №6 микрорайона №2 в п. Дубровка Дубровского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	3,0
	2019
	6 526 000,00

	Строительство БМК с целью ликвидации котельной по ул. Энгельса в г. Севске Севского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт/км
	2,0/
0,1
	2019
	10 959 000,00

	Техническое перевооружение котельной «ЦРБ» по ул.Лесной в п.Суземка Суземского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	0,1
	2019
	1 350 000,00»;

	«Реконструкция котельной №1 в д.Сагутьево Трубчевского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	0,2
	2019
	1 400 000,00

	Реконструкция котельной №2 в д. Плюсково Трубчевского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт/км
	0,3/
0,06
	2019
	1 950 000,00

	Реконструкция котельной №3 в д. Юрово Трубчевского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт/км
	0,2/
0,19
	2019
	1 550 000,00»;

	«Реконструкция котельной в с. Высокое Унечского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	3,0
	2019
	6 100 000,00»;

	«Реконструкция котельной №6 по ул. Совхозной, 2 с целью переключения котельной № 5 по ул.Школьной,9 в г. Унече Унечского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт/км
	21/1
	2019
	10 693 000,00»;

	«Строительство БМК с целью переключения части потребителей котельной по ул. Пушкина, 44А в Володарском районе г. Брянска
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	5,0
	2019
	25 000 000,00»;

	«Реконструкция котельной №7 по ул.Пролетарской 36 в с. Найтоповичи Унечского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	1,5
	2019
	4 920 000,00

	Реконструкция котельной по ул. Ново-Советская, 103а с целью переключения потребителей от котельной по ул. Нахимова, 124 в Бежицком районе г. Брянска (2 этап)
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	10,0
	2019
	16 125 521,07

	Техническое перевооружение котельной по ул. Бежицкая,315А в Бежицком районе г. Брянска (2 этап)
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт/км
	4,5/
0,7
	2019
	25 000 000,00»;

1.2. строку:
	«Реконструкция котельной больницы по ул. Октябрьской в п.г.т. Погаре Погарского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	2,5
	2019
	8 250 000,00»

изложить в редакции:
	«Реконструкция котельной больницы по ул. Октябрьской в п.г.т. Погаре Погарского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	2,5
	2019
	22 204 886,46»;

1.3. строку:
	«Строительство БМК с целью переключения потребителей котельной по ул. Ленина, 4 и котельной по ул. К.Маркса, 3а в г. Новозыбкове Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт/км
	10,6/
0,39
	2019
	26 881 680,00»

изложить в редакции:

	«Строительство БМК с целью переключения потребителей котельной по ул. Ленина, 4 и котельной по ул. К.Маркса, 3а в г. Новозыбкове Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт/км
	10,6/
0,39
	2019
	52 000 000,00»;

1.4. строку:
	«Реконтрукция котельной № 1 по пер. Д.Емлютина, 1 в п. Навля Навлинского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	1,75
	2019
	7 000 000,00»

изложить в редакции:
	«Реконструкция котельной № 1 по пер. Д.Емлютина, 1 в п. Навля Навлинского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	1,75
	2019
	12 000 000,00»;

1.5. после строки:
	«Строительство БМК с целью ликвидации котельной по ул. Молодежной в с. Мадеевка Погарского района Брянской области
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт/км
	0,15/0,1
	2019
	4 542 000,00»;

добавить строки:
	«Реконструкция котельной по ул. Бурова 2б в Бежицком районе г. Брянска (2 очередь)
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт
	23
	2019
	35 000 000,00

	Техническое перевооружение котельной по ул. Бежицкая,315А в Бежицком районе г. Брянска (1 этап)
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	МВт/км
	4,5/0,7
	2019
	17 253 113,54

	Техническое перевооружение котельной по ул. Бежицкая,315А в Бежицком районе г. Брянска (2 и 3 этапы)
	12
	0
	12
	812
	05
	02
	11260
	466
	км
	0,7
	2019
	45 000 000,00».

2. Внести в перечень объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год (приложение 2), утвержденный постановлением Правительства Брянской области от 31 декабря 2018 года № 763-п «Об утверждении перечней объектов бюджетных инвестиций государственной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов, перечней объектов капитальных вложений муниципальной собственности региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов и перечня объектов недвижимого имущества региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов, приобретаемого в государственную собственность Брянской области» (в редакции постановлений Правительства Брянской области от 4 февраля 2019 года № 27-п, от 6 марта 2019 года № 65-п), следующие изменения:
2.1. после строки

	«Строительство сетей водоснабжения пгт. Красная Гора Красногорского района (3 очередь)
	12
	1
	41
	812
	05
	02
	11270
	522
	сети км
	3,4
	2019
	1 452 774,00»

добавить строки:

	«Погарский муниципальный район

	2 755 000,00

	Строительство водозаборного сооружения в с. Андрейковичи Погарского района Брянской области
	12
	1
	41
	812
	05
	02
	11270
	522
	сква-жина/
назем-ная насос-ная сква-жина/
сети км
	1/1/

0,3
	2019
	2 755 000,00»;

2.2. строки
	«Почепский муниципальный район

	7 250 000,00

	Cтроительство водозаборного сооружения в д. Волжино Почепского района Брянской области
	12
	1
	41
	812
	05
	02
	11270
	522
	скважина
	1
	2019
	3 625 000,00

	Строительство водозаборного сооружения в д. Житня Почепского района Брянской области
	12
	1
	41
	812
	05
	02
	11270
	522
	сква-жина
	1
	2019
	3 625 000,00

	Севский муниципальный район

	5 434 111,00

	Строительство артезианской скважины в с. Чемлыж Севского района Брянской области
	12
	1
	41
	812
	05
	02
	11270
	522
	сква-жина/
водо-напор-ная башня
	1/1
	2019
	5 434 111,00»

изложить в редакции:
	«Почепский муниципальный район

	7 250 000,00

	Cтроительство водозаборного сооружения в д. Волжино Почепского района Брянской области
	12
	1
	41
	812
	05
	02
	11270
	522
	сква-жина/

водо-напор-ная башня
	1/1
	2019
	3 625 000,00

	Строительство водозаборного сооружения в д. Житня Почепского района Брянской области
	12
	1
	41
	812
	05
	02
	11270
	522
	сква-жина/

водо-напор-ная башня/ сети км
	1/

1/

1,8
	2019
	3 625 000,00

	Севский муниципальный район

	8 284 111,00

	Строительство артезианской скважины в с. Чемлыж Севского района Брянской области
	12
	1
	41
	812
	05
	02
	11270
	522
	сква-жина

	1
	2019
	2 850 000,00

	Строительство артезианской скважины, водонапорной башни в с. Новоямское Севского района Брянской области
	12
	1
	41
	812
	05
	02
	11270
	522
	сква-жина/

водо-напор-ная башня
	1/1
	2019
	5 434 111,00»;

2.3. строки:

	«Погарское городское поселение Погарского муниципального района

	3 300 000,00

	Строительство водозаборного сооружения в с. Андрейковичи Погарского района Брянской области
	12
	1
	41
	812
	05
	02
	11270
	522
	сква-жина/
сети км
	1/
0,5
	2019
	2 755 000,00

	Строительство системы водоснабжения по ул. Ленина в пгт Погар Брянской области (1 очередь)
	12
	1
	41
	812
	05
	02
	11270
	522
	сети км
	1
	2019
	545 000,00»

изложить в редакции:

	«Погарское городское поселение Погарского муниципального района

	545 000,00

	Строительство системы водоснабжения по ул. Ленина в пгт Погар Брянской области (1 очередь)
	12
	1
	41
	812
	05
	02
	11270
	522
	сети км
	1,2
	2019
	545 000,00»;

2.4. исключить строки:
	«Севское городское поселение Севского муниципального района

	2 850 000,00

	Строительство артезианской скважины в с. Юрасов Хутор Севского района Брянской области
	12
	1
	41
	812
	05
	02
	11270
	522
	сква-жина
	1
	2019
	2 850 000,00».

3. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Брянской области Жигунова А.М.
Губернатор

                                        А.В. Богомаз

Исполнитель:

Виниченко М.Н.

Тел. 77-01-70 доб. 251